

**Protokół Nr XL/2022
z Sesji Rady Gminy Mietków
z dnia 29 marca 2022 roku
godzina rozpoczęcia: 11:03
godzina zakończenia: 12:13
godzina zakończenia: miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Mietków**

Sesję Rady Gminy w dniu 29.03.2022 r. otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Mietków – Helena Artymowicz słowami "Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków", przywitała wszystkich zebranych, stwierdziła, że jest quorum do podejmowania uchwał (obecnych było 13 Radnych) – lista obecności Radnych oraz lista obecności sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

- Załącznik nr 1,2 - listy obecności

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 02.2022 r.
3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia czasowego uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami transportu publicznego organizowanego przez Gminę Mietków dla uchodźców wojennych z Ukrainy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy dotyczącej tej samej nieruchomości po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka nr 10611 o pow. 0,1750 ha, położonej w obrębie Piława., stanowiącej własność Gminy Mietków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mietków, dla obszaru położonego w miejscowości Maniów Mały.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mietków na 2022 rok.”
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Mietków na lata 2022 – 2025.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy Mietków w zakresie dożywiania” na lata 2022 – 2023.
14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mietków.
15. Interpelacje i zapytania Radnych.
16. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.
17. Wolne wnioski, informacje i zapytania.
18. Zamknięcie sesji.

Ponieważ porządek obrad uległ zmianie – na posiedzeniu połączonych Komisji Stałych Rady Gminy Mietków w dniu 29.04. 2022 r. wprowadzono do porządku jako pkt 9. „, Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka nr 10611 o pow. 0,1750 ha, położonej w obrębie Piława., stanowiącej własność Gminy Mietków.” – zdjęto natomiast z obrad głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu lokalu mieszkalnego dla najemcy.

.Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad. Radni jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek. Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- Załącznik nr 3 – głosowanie imienne w sprawie zmiany porządku obrad.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do biura Rady Gminy nie zgłoszono żadnych uwag do treści sporządzonego protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 24.02.2022 r.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 14.03.2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Mietków, a protokół z posiedzenia dostępny jest w biurze Rady Gminy.

Ad. 4

Wójt Gminy Mietków – Adam Kozarowicz złożył sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji:

Uchwały, których wykonanie powierza się Wójtowi Gminy			
Nr uchwały	Data podjęcia	Czego dotyczy	Uwagi
<u>Uchwała nr XXXIX/268/2022</u>	24.02.2022	Uchwała w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2022 rok.	Uchwała weszła w życie.
<u>Uchwała nr XXXIX/269/2022</u>	24.02.2022	Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.	Uchwała weszła w życie.
<u>Uchwała nr XXXIX/270/2022</u>	24.02.2022	Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 10 marca 2022 r. i weszła w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r.
Uchwała nr XXXIX/271/2022	24.02.2022	Uchwała w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 10.03.2022 r. i weszła w życie od dnia 11 marca 2022 r.

Uchwała nr XXXIX/272/2022	24.02.2022	Uchwała w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych.	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 10.03.2022 r. i weszła w życie, z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2022 r.
Uchwała nr XXXIX/273/2022	24.02.2022	Uchwała w sprawie ustanowienia programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022.	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr XXXIX/274/2022	24.02.2022	Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Chwałów w granicach działek o numerach ewidencyjnych 107/3, 174, 175, oraz części działek nr 13/19,13/20 obręb Chwałów.	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym w dniu 10.03.2022 r. i weszła w życie w dniu 25 marca 2022 r.

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok.
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Głosowało 13 radnych – oddano 12 głosów „za” i 1 głos wstrzymujący. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 4 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok.**

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 5 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.**

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia czasowego uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami transportu publicznego organizowanego przez Gminę Mietków dla uchodźców wojennych z Ukrainy.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy – Ireneusz Słoma

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

- Załącznik nr 6 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie ustanowienia czasowego uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami transportu publicznego organizowanego przez Gminę Mietków dla uchodźców wojennych z Ukrainy.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy dotyczącej tej samej nieruchomości po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków – Adam Kozarowicz.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za” . Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu

- Załącznik nr 7 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy dotyczącej tej samej nieruchomości po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka nr 10611 o pow. 0,1750 ha, położonej w obrębie Pilawa., stanowiącej własność Gminy Mietków.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za” . Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu

- Załącznik nr 8 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy dotyczącej tej samej nieruchomości po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

Ad.10

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mietków, dla obszaru położonego w miejscowości Maniów Mały.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków – Adam Kozarowicz

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za” . Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu

Załącznik nr 9 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mietków, dla obszaru położonego w miejscowości Maniów Mały.

Ad.11

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mietków na 2022 rok.”

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków – Adam Kozarowicz

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za” . Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 10 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mietków na 2022 rok.”

Ad.12

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Mietków na lata 2022 – 2025.

Projekt uchwały przedstawiła Marta Waniszewska – Kierownik GOPS w Mietkowie.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za” . Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 11 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Mietków na lata 2022 – 2025.

Ad.13.

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy Mietków w zakresie dożywiania” na lata 2022 – 2023.

Projekt uchwały przedstawiła Marta Waniszewska – Kierownik GOPS w Mietkowie.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za” . Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 12 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy Mietków w zakresie dożywiania” na lata 2022 – 2023.

Ad.14.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mietków.

Projekt uchwały przedstawił Janusz Albert – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za” . Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 13 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mietków.

Po zakończonych głosowaniach obrady sesji opuścił Radny Ryszard Musiałek oraz sołtys wsi Chwałów Damian Spychalski.

Ad. 15.

Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

Ad 16.

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji na piśmie.

Ad.17

Głos zabrała sołtysi wsi Ujów G. Walkiewicz, która zadała pytanie gdzie zgłaszać przypadki gdy psy są trzymane na zbyt krótkich łańcuchach?

Wójt odparł, że takie przypadki należy zgłaszać albo do Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, albo do Gminy, gdyż Urząd też posiada instrumenty prawne do odbioru zwierzęcia właścicielowi gdy ten je przetrzymuje w złych warunkach i nie utrzymuje jego dobrostanu. W takim przypadku działanie jest podejmowane na konkretne zgłoszenie.

Następnie przewodnicząca udzieliła głosu radnemu Januszowi Albertowi, który zadał pytanie do Radnego Powiatowego Józefa Żygadło dlaczego Starostwo wciąż uporczywie odmawia wykonania remontu drogi powiatowej w Proszkowicach?

J. Żygadło odpowiedział, że przebudowa drogi nie jest ujęta w planach, co najwyżej może być zrealizowana tylko sama nawierzchnia.

J. Albert zadał pytanie w takim razie dlaczego zostały podjęte prace na drodze z Proszkowic do Maniowa, gdzie nawierzchnia jest w dużo lepszym stanie niż droga Proszkowice – Mietków?

J. Żygadło: „Jeszcze raz powtarzam nawierzchnia będzie zrobiona.“

Sołtys wsi Proszkowice: I. Mól: Ale kiedy?

Radny J. Albert i sołtys I. Mól stwierdzili, że jeżeli remonty mają tylko polegać na zalepaniu dziur grysem i lepikiem to lepiej już nic nie robić, bo to tylko bardziej szkodzi autom niż cokolwiek daje.

Sołtys I. Mól powiedziała, że ponad 20 lat temu kiedy jej syn miał wypadek właśnie z powodu dziur na drodze w Proszkowicach słyszała zapewnienia, że ta droga ma być przebudowana bo „do niczego się nie nadaje.“ Teraz słyszymy, że Proszkowice są nieujęte w żadnych planach i nic nie będzie robione. W takim razie pozostaje tylko zaprosić Pana Radnego Powiatowego na zebranie wiejskie do Proszkowic, aby mieszkańcom wytłumaczył dlaczego wciąż drogi nie ma.

Czy mieszkańcy mają już sprowadzić media?

Radny J. Żygadło odpowiedział, że nie będzie się przekomarzał z Panią Sołtys. Inne miejscowości też wysyłały petycje, np. w Ujowie została wykonana nawierzchnia bez chodników i bez odwodnienia.

I.Mól: No ale u nas nie chcecie niczego zrobić?

J. Żygadło: Nawierzchnię możemy.

A. Pietruszka: W takim razie brać co dają.

I.Mól: Dobrze w takim razie ja Pana zapraszam na zeranie, żeby Pan ludziom wytłumaczył co się dzieje i dlaczego. I to nie jest żadna łaska, bo naprawdę mieszkańcy są już zmęczeni,

J. Żygadło – Dobrze będę się wstydził przed Panią.

I.Mól – Nie przede mną, przed wsią i przed ludźmi. Ja Pana zaprosiłam i mam na to wielu świadków.

J. Żygadło: Tylko musimy dogadać co do terminu.

I. Mól: Dobrze zrogaizuje zebranie w terminie przez Pana wyznaczonym i zapewniam, że frekwencja będzie wysoka.

J. Albert: Dobrze, ja mam jeszcze jedno pytanie. Bo cały czas mowa jest o nakładce? Czy chodzi o nakładkę od Maniowa do skrzyżowania czy przez wieś?

J. Żygadło: Jeszcze raz powtarzam droga do Maniowa będzie skończona w tym roku na pewno.

J. Albert: A dalej, przez miejscowość?

J. Żygadło: W tym momencie nie odpowiem na to pytanie. Ale mogłobyć to robione gdyby nie ambicje

przebudowy drogi.

Wójt: Doprecyzujemy: my nie mieliśmy ambicji przebudowy drogi, podawaliśmy inne rozwiązanie. Przebudowa jest ambicją powiatu i to wynika wprost z treści pism jakie otrzymaliśmy.

J. Albert: W 2016 r. była prowadzona nakładka od żwirowni do mostku ...

Wójt: To są historyczne już kwestie i historyczne uzgodnienia. Wtedy nakładkę przerwano na mostku bo następnym etapem miało być odwodnienie i budowa chodnika i kontynuacja nakładki. Takie były uzgodnienia, tylko wiemy, że Powiat ma swoje kadencje i te uzgodnienia, nie zostały przejęte i respektowane.

I.Mól: Ktoś powinien je przejąć bo my jesteśmy traktowane niepoważnie przez Powiat.

Wójt: Spór generalnie dotyczy tego, że Powiat nie widzi rozwiązania sprawy inaczej niż przez przebudowę.

My możemy uczestniczyć, nasza deklaracja była i jest ciągła – budowa chodnika w ramach bezpiecznej drogi. Budowa chodnika w Proszkowicach bezwzględnie łączy się z odwodnieniem, a drogę zostawiamy w tych profilach jakie tam są. Starostwo Powiatowe. Natomiast Starostwo stawia warunek, że nie widzi możliwości realizacji tematu bez przebudowy drogi. I było oczekiwanie ze strony Starostwa Powiatowego, że my z taką kwotą (kilkumilionową) dołączymy do przedsięwzięcia. Inwestowanie takich pieniędzy będących własnością Powiatu Wrocławskiego nie jest możliwe przez nas. Również współuczestniczenie czy uczestniczenie w budowie chodników, które też są własnością Powiatu Wrocławskiego – my w tym momencie do tego wszystkiego dokładamy. Można robić jedynie to na co zgodzi się Powiat, a Powiat zgodził się na przebudowę.

I.Mól – Czyli zaproponowano nam rozwiązanie praktycznie nieosiągalne. W takim razie będziemy teraz oczekiwać od Powiatu żeby zrealizował nakładkę, żebyśmy się nie potykali na tych dziurach. Żebyśmy mogli funkcjonować jak ludzie, bo teraz tak się nie czujemy.

I.Słoma – Chciałbym zabrać głos nie jako Sekretarz Gminy, ale jako mieszkaniec Proszkowic. Powiat się ciągle chwali, że jest najlepszy i najbogatszy w Polsce. Nasza Gmina się nigdzie nie chwali, mało tego – jesteśmy jedną z tych mniejszych i uboższych. Także to oczekiwanie Powiatu, że Gmina wyłoży 2,5 mln zł na drogę Powiatową, jest trochę dziwne. My jako Gmina nie prosimy Powiatu na drogi gminne, tymczasem gdy otwieramy jakąś gazetę lokalną widzimy wciąż podkreślanie, że Powiat Wrocławski jest najlepszy, także jest to po prostu przykre.

Następnie głos zabrała Sołtys wsi Ujów, która powiedziała, że ostatnio w Ujowie była akcja sprzątnięcia wsi i na drodze między Ujowem a Wawrzeńczycami, ktoś wyrzucił do wykopu przy drodze zbiorniki samochodowe do paliwa. Jest tego ponad 10 sztuk i co z tym zrobić?

Wójt odparł, że tam specjalnie była wkopana bariera, żeby nie wrzucać śmieci do tego wykopu. Będzie zlecenie dla ZGK-u usunięcie tego co zalega na naszym terenie, natomiast to, co zalega na terenie powiatu zostanie zgłoszone do rejonu dróg w Mirosławicach. Ten problem porzucania różnych części samochodowych się nasila. W tym temacie też pytał o to Pan Radny Polański – jesteśmy w trakcie budowy szkieletu monitoringu gminnego, co powinno nieco ten proceder ukrócić, ale trzeba mieć też na uwadze to, że nie będziemy w stanie okamerować wszystkich newralgicznych miejsc. Trzeba takie sytuacje wylapywać, także zgłaszać na policję, tak jak zgłaszaliśmy opony w Szymanowie – tam policja twierdzi, że coś się w tym zakresie robi, więc jesteśmy cierpliwi i czekamy na efekty. Idzie wiosna więc będziemy sprzątać, te wszystkie wysypiska, będzie to zlecane dla ZGK-u.

I.Mól zgłosiła, że podobne incydenty mają miejsce w Proszkowicach.

(dyskusja)

I.Słoma : To są przestępcy, i wiadomo, że przestępcy kombinują żeby nie dać się złapać. My będziemy oczywiście starać się ukracać ten proceder, ale pamiętajmy, że nie jesteśmy policją.

Następnie głos zabrała sołtys Ujowa G. Walkiewicz, która podziękowała wszystkim mieszkańcom Gminy, zwłaszcza mieszkańcom Ujowa za dotychczasową pomoc dla uchodźców z Ukrainy. Zaapelowała także aby w tej pomocy nie ustawać. Do podziękowań i apelu przyłączyli się także Przewodnicząca Rady Gminy z Wójtem.

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodnicząca Rady Gminy przystąpiła do zamknięcia sesji.

Ad.18.

Przewodnicząca zamknęła sesję słowami: „Zamykam Sesję Rady Gminy Mietków.”

Protokołowała:

Podinspektor ds. Rady Gminy

.....
Gabriela Nastalek - Żygadło

**Przewodnicząca
Rady Gminy**

.....
Helena Artymowicz

